
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 63Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
WERVERSON MORAES DE SOUZA 59556581 MOTORISTA

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 626298

PORTARIA Nº 64 DE 08/02/2021
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ACOMPANHAMENTO DE TÉCNICA DO 5ºCRS/SESPA, 
NA REALIZAÇÃO DE MONITORAMENTO DAS SALAS DE VACINAÇÃO.
PERÍODO: 12 A 16/04/2021
QUANTIDADE: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA CORREA 59441262 ASSISTENTE DE DIREÇÃO

GUILHERME DO CARMO SILVA 59556691 AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 626250

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 05 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
MARIA RAIMUNDA OSORIO DA SILVA, Cargo: Agente de Artes Práticas, 
GEP: Estatutário Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 22/03/2008 a 21/03/2011.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no pe-
ríodo de 10 / 03 / 2021 a  09 / 05 / 2021, no total de 60 (Sessenta) dias. 
Matrícula n.º 5148960/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 626306

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 3 de 29 de Janeiro de 2021. Publicado no Diário Ofi cial 
n° 34.480 de 03 de Fevereiro de 2021. Protocolo: 623944
Servidor:
 Ademir Quaresma Ferreira
Onde se lê
 Período: 30 /01/ 2021 a 30/ 01 /2021 N° de Diárias: 1 (Uma Diária)
Leia-se
 Período: 30 /01/ 2021 a 30/ 01 /2021 N° de Diárias: ½ (meia diária)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 626117
ERRATA DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 2 de 29 de Janeiro de 2021. Publicado no Diário Ofi cial 
n° 34.480 de 03 de Fevereiro de 2021. Protocolo: 623942
Servidor:
Francisco José de Macêdo Gama
Onde se lê
 Período: 30 /01/ 2021 a 30/ 01 /2021 N° de Diárias: 1 (Uma Diária)
Leia-se
 Período: 30 /01/ 2021 a 30/ 01 /2021 N° de Diárias: ½ (meia diária)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 626119

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA.
NÚMERO DE Protocolo: 622142

PORTARIA Nº21/2021 DE 22 DE JANEIRO DE 2021.
PUBLICADA NO DOE N°: 34.472 DE 27 de janeiro de 2021.
Onde se lê: ao triênio de 30.10.2021 a 29.12.21
Leia-se: ao triênio de 30.10.2021 a 28.12.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 08 de fevereiro de 2021.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 583/2019-DOE 18/01/2019

Protocolo: 626491

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 28/2021, DE 05/02/2021
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidor para acompanhar os técni-
cos da Sesma/Altamira nas ações articuladas no inquérito epidemiológico, 
delimitação de foco e no monitoramento dos fatores predominantes ao 
óbito ocorrido sob suspeita de Dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista) / 
14,5 diárias (completa) de 15/02/2021 a 01/03/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 626430
PORTARIA N° 27/2021, DE 05/02/2021

Portaria Individual
Objetivo: Acompanhar os técnicos da Sesma/Altamira nas ações articula-
das no inquérito epidemiológico, delimitação de foco e no monitoramento 
dos fatores predominantes ao óbito ocorrido sob suspeita de Dengue
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5426464/1/ JOSÉ GUILHERME SOUZA SILVA (Agente de Contro-
le de Endemias) / 14,5 diárias (completa) de 15/02/2021 a 01/03/2021
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 626424
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 042 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
Nome: Marcus Flávio Magalhães Mesquita.
Cargo: Biomédico.
Matrícula/Siape: 5962286-3.
CPF: 012.882.156-65.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 22 a 26.02.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Floresta do Araguaia e Santa Maria das Barreiras
Objetivo: capacitação aplicação teste rápido e HIV, Sífi lis e Hepatites, ca-
pacitação Sistema de capacitação e aplicação teste rápido e HIV, Sífi lis e 
Hepatites, B e C e capacitação do sistema SISLOGLAB.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 626272
PORTARIA Nº 034 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Período: 08 a 12.02.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara e Sapucaia
Objetivo: Realizar monitoramento e atualização cadastral
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 626130


